*Conciliū
Trid. quid
circa pa-
tientem, etiam
cum Licen-
tiâ. Et ac-
cipientes a/
restitu-
tio-
nem teneri.*

*Declarationis
Cardinalium
procedere.*

19. numer. 1. cuius luna sunt verba: Exsimmo autem eo ipso quod persona redit ad Monasterium cum talibus bonis, incorporari bona illa bonis Monasterij: quia in primis talis Religiosus iam non potest habere liberam administrationem talium bonorum, quia hoc repugnat Religiosa vita, cum iam illa persona sit omnino actu subiecta Prælato Religionis: ad illam ergo iam spectat talium bonorum administratio. Vnde ex ipso quod Religiosus secum defert talia bona ad Monasterium, quantum est ex se illa applicat, & Prælatus illa permittendo, con sequenter acceptat: & idem ex tunc incipit dominum talium bonorum esse apud Monasterium. Sic illi.

*Quæ bona
Religiosus
secum af-
ferre non
possit, nec
donare.*

*Ex Conci-
lio Lim. 3.
desumpta
quantitas.*

*60 Dixi bona posse à Religioso Parocco
vel Monasterio, vel Prouinciali, vt ea iuxta id,
quod magis expedire viderit, applicet, condona-
ri, quando distributio illi permisla est. Quid in-
telligentem de bonis, quæ illi non intuitu Ec-
clesiæ data sunt, aut ab ipsa ex eodem intuitu ad-
quisita: si præsertim iam sint in ornamenta, &
alia vrenstilia conuersa. Pro quo videns Dom.
Soloranzus citato 16. num. 87. & in Politica sol.
646. Idem erit, si ipsi ex adquisitis propriâ in-
dustriâ, aut ex salariis, quidquam pro seruicio Ec-
clesiæ fecerint: in quo Clericorum Secularium
alii ratio est, iuxta ea, quæ habet P. Suarez citato
Lib. 3. Cap. 16. num. 26. Nisi aliter apud se sta-
tuant, nolementes vt talia Ecclesiæ sint, si conti-
gat eam ad Seculares Clericos deuenire, aut si
ipsi Parochiale curam dimiserint. Quæ quidem
voluntas quantum ad forum conscientiæ sufficiat:
in foro autem externo non sufficiat credo;
quia cum seruicio Ecclesiæ applicatum sit, ex il-
lius intuitu factum, præsumptionis erit non le-
uis: circa quod pro re nata talium arbitrii iudica-
bunt. Vnde non est generaliter admittendum
quod affirmat P. Sancius in Oper. moral. Lib. 7.
Cap. 32. num. 76. & ex eo Cardinalis Lugo Dis-
put. 3. citato num. 234. & P. Pellizarius Tract. 8.
Cap. 4. num. 128. Religiosum scilicet Parochum
Ecclesiæ adquirere, quando Beneficium est sa-
cularare. Nisi dicamus eam doctrinam, quæ etiam
est P. Suarez citato Cap. 19. numer. 28. recte stare,
quando Beneficium non solùm ex institutione
sua, sed etiam ex vnu secularare est: quia videlicet
non semper solet per Regulares administrari, &
Regularis, qui nunc administrari, pleno est iure
Ordinario subiectus: quod non ita accidit in
Parochiis Indorum: licet enim ex institutione sua
seculares sint, & Sæcularibus destinatae, solùm
que ratione necessitatis Regularibus ad tempus
attributa: illi tamen Ordinariis non pleno iure
subduntur; in quo Beneficia ista a communi talium conditione deficiunt, sic disponentibus Po-
tificibus, qui ad hoc habent abolutissimam po-
testatem.*